
„Во последните времиња ќе се појави народ –
млади по години, и недоволно разумни. Ќе

изговараат убави зборови, слични на говорот на
најдобрите луѓе, но ќе излегуваат од исламот како

што стрелата излегува од пленот

Али, Аллах нека е задоволен со него, рекол: Кога ви пренесувам нешто од Божјиот
пратеник, салаллаху алејхи ве селем, повеќе би сакал да паднам од небото

отколку да излажам за него. А кога ви зборувам за нешто што е меѓу мене и вас –
знајте дека војната е измама. Го слушнав Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве
селем, како вели: „Во последните времиња ќе се појави народ – млади по години,

и недоволно разумни. Ќе изговараат убави зборови, слични на говорот на
најдобрите луѓе, но ќе излегуваат од исламот како што стрелата излегува од

пленот. Нивниот иман нема да им помине подолу од нивните грклани. Каде и да
ги сретнете – убивајте ги, затоа што нивното убивање е награда за оној што ќе ги

убие – на Судниот ден.“
[صحيح] [متفق عليه]

Владетелот на верниците Али бин ебу Талиб, Аллах нека е задоволен со него, рекол:
„Ако ме чуете дека пренесувам од Аллаховиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем,
тогаш  знајте  дека  не  зборувам  двосмислено,  не  користам  загатки,  ниту  нешто
прикривам – туку пренесувам отворено и директно. Затоа што, да паднам од небото ми
е полесно и подраго отколку да пренесам нешто од Аллаховиот пратеник, салаллаху
алејхи ве селем, а да лажам на него. А кога зборувам за нешто што се однесува на
односите помеѓу мене и луѓето – тогаш, навистина, војната е измама, па можам да
кажам нешто двосмислено, да загатнам или да прикријам. Го слушнав Аллаховиот
пратеник, салаллаху алејхи ве селем, како вели: „Во последните времиња ќе се појави
народ – млади по години, слаби во разумното размислување. Ќе говорат од Куранот и
многу ќе го рецитираат, но ќе излезат од исламот и ќе ги надминат неговите граници
како што стрелата излегува од пленот. Нивниот иман нема да им помине подолу од
нивните грклани. Каде и да ги сретнете – убивајте ги, затоа што нивното убивање е
награда за оној што ќе ги убие – на Судниот ден.“
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